ПРОЕКТ

                                                    [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация городского округа муниципальное образование

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
	 «04» апреля 2025 г.

	№
	П-192/25

г. Красный Луч

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики за

           1 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023         №2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики за           1 квартал 2025 года  по доходам в сумме 180 892,368 тысяч рублей  и по расходам в сумме 171 970,03514 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме  8 922,33262 тысяч рублей, согласно приложению № 1.
2. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 2.

3. Направить данное постановление в Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового управления Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Грибову В.Ш.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики

                             С.В. Соловьев
                                  Приложение № 1

к постановлению Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики
                                                                           от «__»_________2025 г. №______

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования                 городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики                      за 1 квартал 2025 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год (тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Доходы
	880 268,03964
	180 892,36776

	Налоговые и неналоговые доходы
	209 586,60100
	55 793,46298

	Налоговые доходы
	195 836,19700
	52 271,64511

	Налоги на прибыль, доходы
	178 912,61088
	46 055,59268

	Налог на доходы физических лиц
	178 912,61088
	46 055,59268

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	10 254,59212
	2 463,81653

	Акцизы на нефтепродукты
	10 254,59212
	2 463,81653

	Налоги на совокупный доход
	4 700,00000
	2 566,28210

	Государственная пошлина
	1 968,99400
	1 185,95380

	Неналоговые доходы
	13 750,40400
	3 521,81787

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	12 432,85500
	3 454,25352

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	1 277,54900
	64,81435

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	40,00000
	2,7500

	Безвозмездные поступления
	670 681,43864
	125 098,90478

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	670 681,43864
	125 098,90478

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	554 147,83700
	92 357,97400

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	104 167,67600
	31 250,30280

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	12 365,92564
	1 490,62798

	1
	2
	3

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	319 468,59925
	37 353,44107

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	3 590,468
	      596,43630

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	10 209,514
	           1 225,24048

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	197 796,31064
	           25 199,08888

	Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14 696,41600
	      2 192,47564

	Резервные фонды
	50 566,85161
	           0,00000

	Другие общегосударственные вопросы
	42 639,03900
	          8 140,19977

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4 298,55000
	           0,00000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	4 298,55000
	           0,00000

	Национальная экономика
	65 115,48660
	          10 389,55944

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	65 115,48660
	          10 389,55944

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	268 637,36500
	     45 008,68563

	Жилищное хозяйство
	26 146,17200
	   4 546,06204

	Коммунальное хозяйство
	3 727,04691
	          0,00000

	Благоустройство
	238 764,14609
	         40 462,62359

	Образование
	93 465,20000
	         21 719,52800

	Дополнительное образование детей
	93 465,20000
	         21 719,52800

	Культура, кинематография
	189 579,26100
	         41 500,86200

	Культура
	189 579,26100
	         41 500,86200

	Физическая культура и  спорт
	62 289,27800
	         15 997,95900

	Физическая культура
	62 289,27800
	         15997,95900

	Итого расходов
	1 002 883,73985
	         171 970,03514

	Дефицит(-), профицит (+)
	-122 615,70021
	         8 922,33262

	Источники финансирования дефицита бюджета
	122 615,70021
	         0,00000

	Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов
	122 615,70021
	         0,00000

Приложение № 2

к постановлению Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики
                                                                          от «__»_________2025 г. №______

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики                                                    за 1 квартал 2025 года
Исполнение бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее — бюджет города) за 1 квартал 2025 года составило по доходам в сумме 180 892,368 тыс. рублей или 20,5 процента к годовому плану и по расходам в сумме 171 970,03514 тыс. рублей или 17,2 процента к годовому плану. Профицит бюджета города по итогам 1 квартала 2025 года сложился в сумме 8 922,33262 тыс. рублей.

 Информация об исполнении бюджета города за 1 квартал 2025 года указана в приложении № 1 к настоящему постановлению.

Поступления доходов бюджета города за 1 квартал 2025 года                        (180 892,368 тыс. рублей) выше уровня поступлений за 1 квартал 2024 года  (149 332,183 тыс. рублей) на 31 560,185 тыс. рублей или на 21,1 процент.
В общем объеме доходов бюджета города за 1 квартал 2025 года налоговые и неналоговые доходы составили 30,8 %, безвозмездные поступления бюджета - 69,2 %.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета города исполнены в сумме 55 793,463 тыс. рублей или 26,6 процента к годовым плановым назначениям.

Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 17 053,6 тыс. рублей или на 44,0 процента. Это обусловлено увеличением поступлений по следующим источникам доходов: налогу на доходы физических лиц на 11 301,9 тыс. рублей, акцизам на нефтепродукты на                         1 700,1 тыс. рублей, налогам на совокупный доход на 2 616,9 тыс. рублей,  по государственной пошлине на 1059,6 тыс. рублей, по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, на 307,6 тыс. рублей, по прочим неналоговым доходам на 67,5 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимают:

- налог на доходы физических лиц – 46 055,593 тыс. рублей. (82,6 %);

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 3 454,254 тыс. рублей. (6,2 %);

- налоги на совокупный доход – 2 566,282 тыс. рублей. (4,6 %);

- акцизы на нефтепродукты – 2 463,817 тыс. рублей. (4,4 %);
- государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах –                      1 185,954 тыс. руб. (2,1 %).
Объем безвозмездных поступлений в бюджет города за 1 квартал 2025 года составил 125 098,905 тысяч рублей или 18,7 процента к годовым плановым назначениям, из них:

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации –                    92 357,974 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) – 31 250,303 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации –               1 490,628 тыс. рублей.

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем безвозмездных поступлений увеличился на 14 506,535 тыс. рублей или на 13,1 процент.

Расходная часть бюджета города составила  171 970,03514тыс. рублей, в сравнении с аналогичным периодом прошлого года расходы бюджета города увеличились на  95 676,82214 тыс. рублей.

      На финансирование дополнительного образования за 1 квартал 2025 года направлено 21 719,52800 тыс. рублей, что составляет 12,6 процента к годовым плановым назначениям, отрасли культуры за 1 квартал 2025 года направлено   41 500,86200 тыс. рублей, что составляет 24,1 процента к годовым плановым назначениям, физической культуры и спорта 15 997,95900 тыс. рублей, что составляет  9,3  процентов к годовым плановым назначениям.

       На дорожное хозяйство направлено 10 389,55944 тыс. рублей, что составляет 6,1 процентов к годовым плановым назначениям, на жилищное хозяйство   , на коммунальное хозяйство, на благоустройство   направлено 45 008,68563 тыс. рублей, что составляет  26,2 процента к годовым плановым назначениям.

       Расходы на содержание органов местного самоуправления составили         37 353,44107 тыс. рублей,что составляет 21,7 процента к годовым плановым назначениям.

       Бюджетная политика в сфере расходов местного бюджета была направлена на решение социальных задач, создание, поддержание социальной инфраструктуры, оказание муниципальных услуг в социально-культурной сфере и выполнению работ по благоустройству территории города.